Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

INDICAÇÃO Nº 08/2013

ALZEMIRO DOS SANTOS DIAS, Vereador, com apoio dos demais Edis deste

Legislativo, no uso de suas atribuições, indica ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, que

seja determinado à Secretaria competente, a abertura de um processo de Licitação para

contratação de uma Consultoria de Recursos Humanos para elaboração do Plano de

Cargos, Carreiras e Salários (P.C.C.S.) dos Servidores Públicos Municipais.

JUSTIFICATIVA:

Os Servidores Públicos Municipais estão ansiosos para realizar este antigo sonho,

ressaltando que o programa de Governo, no item 9, há o compromisso da implantação de

um novo Plano de Cargos Carreiras e Salários, além da permanente atenção a questão

salarial dos funcionários buscando ganho real.

SALA DAS SESSÕES, em 29 de janeiro de 2013.

               Alzemiro dos Santos Dias

José Paulo Carvalho de Oliveira    Enderson da Silva

Moacir Gonçalves da Rocha Júnior   João Roberto Ladeira

Wilden Vieira da Silva    Darlei Gomes de Moraes

Luiz Fernando Collucci  Júnior             Flávio de Almeida Ribeiro

Mário Hermínio da Silva Carvalho   Charles Torres Dias

                  - Vereadores -